
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 31.07.2013 г.  № 1300 

п.Шексна 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Шекснинского муниципального 

района от  27.07.2011 г. № 1317 

 

Рассмотрев письмо прокурора Шекснинского района от 18.06.2013г.  

№ 22-08-2013, руководствуясь Федеральным законом от 07.05.2013г. 

№ 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

ст. ст. 29, 32 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций на территории муниципального образования, аннулирование 

таких разрешений», утвержденный постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 27.07.2011 года № 1317 (в 

редакции постановления администрации Шекснинского муниципального 

района от 14.08.2012 года № 1431) следующие изменения: 

1.1. абзацы 19, 20, 21 пункта 3.5 Регламента  изложить в следующей 

редакции: 

«Владелец рекламной конструкции обязан осуществить демонтаж 

рекламной конструкции в течение месяца со дня выдачи Управлением 

предписания о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) 



эксплуатируемой без действующего разрешения, срок действия которого не 

истек, а также удалить информацию, размещенную на такой рекламной 

конструкции, в течение трех дней со дня выдачи указанного предписания. 

 Если в установленный срок незаконно установленная рекламная 

конструкция не демонтирована или ее владелец неизвестен, Управление 

выдает предписание о демонтаже рекламной конструкции собственнику или 

иному законному владельцу недвижимого имущества, к которому 

присоединена рекламная конструкция, за исключением случая 

присоединения рекламной конструкции к объекту муниципального 

имущества или к общему имуществу собственников помещений в 

многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции. Собственник или иной 

законный владелец недвижимого имущества, к которому присоединена 

рекламная конструкция, обязан демонтировать рекламную конструкцию в 

течение месяца со дня выдачи соответствующего предписания. Демонтаж, 

хранение или в необходимых случаях уничтожение рекламной конструкции 

осуществляется за счет собственника или иного законного владельца 

недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная 

конструкция. По требованию собственника или иного законного владельца 

данного недвижимого имущества владелец рекламной конструкции обязан 

возместить этому собственнику или этому законному владельцу 

необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажом, хранением или в 

необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции. 

Если в установленный срок собственник или иной законный владелец 

недвижимого имущества, к которому была присоединена рекламная 

конструкция, не выполнил обязанность по демонтажу рекламной 

конструкции либо собственник или иной законный владелец данного 

недвижимого имущества неизвестен, демонтаж рекламной конструкции, ее 

хранение или в необходимых случаях уничтожение осуществляется за счет 

средств местного бюджета. По требованию Управления владелец рекламной 

конструкции либо собственник или иной законный владелец недвижимого 

имущества, к которому была присоединена рекламная конструкция, обязан 

возместить необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажом, 

хранением или в необходимых случаях уничтожением рекламной 

конструкции.». 

1.2. дополнить пункт 3.5 Регламента абзацами 22. 23 следующего 

содержания: 

«Если рекламная конструкция присоединена к объекту муниципального 

имущества или к общему имуществу собственников помещений в 

многоквартирном доме при отсутствии согласия таких собственников на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в случае, указанном в 

абзаце 20 настоящего пункта, ее демонтаж, хранение или в необходимых 

случаях уничтожение осуществляется за счет средств местного бюджета. По 

требованию Управления владелец рекламной конструкции обязан возместить 



необходимые расходы, понесенные в связи с демонтажом, хранением или в 

необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции. 

Решение о выдаче предписания о демонтаже рекламной конструкции, 

демонтаж рекламной конструкции могут быть обжалованы в суд или 

арбитражный суд в течение трех месяцев со дня получения 

соответствующего предписания или со дня демонтажа рекламной 

конструкции.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Зелянин                                          
 

 


